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ファイナルレポート Ⅰ-6 サポーティングレポート Annex-5 チラ川洪水予警報 
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Ａ．地図 

01 チラ川水文地図 

02 サブ流域地図 

03 既存の水文気象観測網地図 

04 既存のピウラ川流域予警報システム網地図 

05 現行オペレーション観測所地図 

06 2003年二国間委員会による予警報システム（SIAT）観測所計画地図 

07 予警報システムにより提案された降水量計測、水文観測の観測所網地図 

08 調査団により提案された予警報システム網 
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HIDROGRAFIAPLANO N° 01

SISTEMA DE ALERTA TEMPRANA - CUENCA RIO CHIRA



Río Chira

R
ío

 C
hi

ra

Poechos

San Lorenzo

OCEANO PACIFICO

OCEANO PACIFICO

PIURA

ECUADOR
TUMBES

CAJAMARCA

Río Ramos

Río Aranza

R ío Yangas

S /N

Río Tamayaco

Río S
an P

ablo

R
í o

 G
ua

le
l

R
ío

 T
ulm

an

Río  M
al

ac
a

tu
s

Río S
an Pedro

Río Amaluza

Río Paloblanco

Río P layas

Río Chiriya
cu

Río Tangula

Río L imone s

Río Ca pamaco

R
ío

 T

aquil

R
ío S hantaco

Río Campana

R
ío

 B
la

nc
o

R
ío Q

uingo

Río Maco

Río Masa

Río Santa Rosa

R
ío R

ey Inca

Río Uchima

Río Vilcabamba

R
ío Llaga

Río
 A

gu
ac

ol
la

Río Trapichillo

Río Chipilli co

R
ío

 S
am

an

Río Tambillo

R
ío Santa Ana

R
ío Yacuri C

hico

R
ío

 C
hi

ra

R
ío

 d
e 

B
er

na
b

e

Río 
Yunguilla

S/N

S/N

S/N

Río Quiróz

Río Catamayo

Río A lam
or

Río Chipillico

R ío Pindo

Río P iscobamba
Río Palmira

Río Naranjapam
ba

Río Quil lusara

Río Calvas

Río C hir
a

Río Macará

Río Espíndola
PINDAL

ALAMOR

MACARÁ

CELICA

AYABACA

SULLANA

AMALUZA

QUILANGA

ZAPOTILLO

GONZANAMÁ

SOZORANGA

CATACOCHA

CARIAMANGA

CATAMAYO (La Toma)

Suyo

Sojo

Paimas

Jilili

Larama

Taquil

Gualel

Yamana

Utuana

Lagunas

Montero

Sicchez

Amotape

Quinara

El Airo

Yangana

Jimbura

Casanga

Limones

Lancones

La Huaca

Salitral

El Cisne

Purunuma

El Tambo

Chantaco

Sabiango

Sapillica

Las Lomas

El Arenal

El Lucero

Nambacola

Cangonamá

Colaisaca

Tacamoros

Sacapalca

Sabanilla

Cruzpamba

Chaquinal

Garzareal

Pacaipampa

Bellavista

El Lindero

Bellavista

El Ingenio

Guachanamá

Marcavelica

San Jacinto

San Antonio

Fundochamba

La Victoria

Changaimina

Querecotillo

Nueva Fátima

Chuquiribamba

Lauro Guerrero

12 de Diciembre

San Juan de Pózul

San Felipe de Vichayal

San Pedro de la Bendita

San Antonio de las Aradas

Tnte. Maximiliano Rodríguez

Loja

520000

520000

580000

580000

640000

640000

700000

700000

94
80

0
00

94
80

0
00

95
40

0
00

95
40

0
00

LEYENDA

Capital

Oceano Pacifico

Limite Departamental

Canton - Provincia

Canton

Provincia

Distrito - Parroquia

Distrito

Parroquia

Rios

Reservorio

Vias

Panamericana

Segundo Orden

Tercer Orden

Sub Cuencas

Alamor

Catamayo

Chipillico

Chira

Macara

Quiroz

1:600,000ESCALA Fuente: Proyecto Gestión Integral de la Cuenca Binacional Catamayo-Chira

SUB CUENCASPLANO N° 02

SISTEMA DE ALERTA TEMPRANA - CUENCA RIO CHIRA
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N E
1 Ayabaca Ayabaca Ayabaca Quiroz 9487823 642699 2700 SENAMHI
2 Chilaco Sullana Sullana Chira 9480963 554900 90 PECHP
3 El Ciruelo Ayabaca Suyo Chira 9524654 594327 202 PECHP
4 La Esperanza Paita Pblo.Nuevo Chira 9456418 493286 12 SENAMHI
5 Mallares Sullana Marcavelica Chira 9463137 529784 45 SENAMHI
6 Paita Paita Paita Chira 9438150 487550 6 LA NAVAL
7 Sausal Culucán Ayabaca Ayabaca Quiroz 9474842 636789 980 SENAMHI
8 Pte. Internac. Ayabaca Suyo Macará 9515414 616512 408 PECHP
9 Pacaypampa Ayabaca Pacaypampa Quiroz 9449023 647832 1960 SENAMHI
10 Paraje Grande Ayabaca Paimas Quiroz 9488151 620548 555 PECHP
11 Sapillica Ayabaca Sapillica Chipillico 9471196 612750 1446 SENAMHI
12 Lancones * Sullana Lancones Chira 9487166 550491 120 SENAMHI
13 El Partidor Piura Las Lomas Chipillico 9477296 580134 255 SENAMHI
14 Alamor Sullana Lancones Chira 9505457 566997 125 SENAMHI
15 Alamor Puyango Alamor Alamor 9555383 607434 1250 INAMHI
16 Alamor en Saucillo Zapotillo Garza Real Macará 9528672 588697 315 INAMHI
17 Amaluza Espindola Amaluza Macará 9493392 674770 1690 INAMHI
18 Cajanuma Loja Loja Santiago 9548762 699492 2267 PREDESUR
19 Cariamanga Calvas Cariamanga Macará 9521176 660606 1960 INAMHI
20 Catacocha Paltas Catacocha Catamayo 9551949 650752 1763 INAMHI
21 Celica Celica Celica Catamayo 9546579 616616 2017 INAMHI
22 Changaimina GonzanamCHANGAIMI Catamayo 9533920 664116 1970 PREDESUR
23 Colaisaca Calvas Colaisaca Catamayo 9522957 645158 2285 INAMHI
24 El Cisne Loja El Cisne Catamayo 9574167 675000 2300 PREDESUR
25 El Ingenio Espindola El Ingenio Macará 9512380 674403 1220 PREDESUR
26 El Lucero Calvas El Lucero Macará 9513854 670376 1190 INAMHI
27 El Tambo Catamayo El Tambo Catamayo 9549939 687880 1575 PREDESUR
28 Jimbura Espindola Jimbura Macará 9488283 670616 2150 INAMHI
29 La Argelia Loja Loja FC 9553464 699403 2160 INAMHI
30 Catamayo-At Catamayo Catamayo Catamayo 9558425 681296 1250 DAC
31 Lauro Guerrero Paltas Lauro Catamayo 9561629 638095 1923 PREDESUR
32 Mercadillo Puyango Mercadillo Alamor 9555570 613632 1175 PREDESUR
33 Nambacola GonzanamNambacola Catamayo 9542456 674175 1795 PREDESUR
34 Quilanga Quilanga Quilanga Macará 9524562 677858 1805 PREDESUR
35 Quinara Loja Vilcabamba Catamayo 9523236 695345 1595 PREDESUR
36 Sabanilla Celica Sabanilla Alamor 9536068 597312 740 PREDESUR
37 Sabiango Macara Sabiango Macará 9517751 632012 750 INAMHI
38 Sozoranga Sozoranga Sozoranga Macará 9522032 634505 1480 PREDESUR
39 Vilcabamba Loja Vilcabamba Catamayo 9530595 699000 1920 S. FRANCISCO
40 Yangana Loja Yangana Catamayo 9516982 702487 1860 INAMHI
41 Zapotillo Zapotillo Zapotillo Catamayo 9515321 584254 230 INAMHI

ALTITUD INSTITUCION 
QUE OPERA

ESTACIONES METEOROLOGICAS
N° ESTACION PROV DIST SUB 

CUENCAS
Coordenadas UTM

N E
1 Pte. Sullana Sullana Sullana Chira 9459530 534271 32 PECHP
2 Ardilla Sullana Lancones Chira 9503270 567048 106 PECHP
3 Ciruelo Sullana Suyo Chira 9524654 594327 202 PECHP
4 Pte. Internac. Ayabaca Suyo Chira 9515414 616512 408 PECHP
5 Paraje Grande Ayabaca Montero Chira 9488151 620548 555 PECHP

ESTACIONES HIDROMETRICAS
ALTITUD INSTITUCION 

QUE OPERA
Coordenadas UTMN° ESTACION PROV DIST SUB 

CUENCAS

Fuente: Proyecto Gestión Integral de la Cuenca Binacional Catamayo-Chira

RED DE ESTACIONES 
HIDROMETEOROLOGICAS EXISTENTESPLANO N° 03

SISTEMA DE ALERTA TEMPRANA - CUENCA RIO CHIRA



Fuente: Proyecto Gestión Integral de la Cuenca Binacional Catamayo-Chira

RED DE ALERTA TEMPRANA
CUENCA RIO PIURA EXISTENTEPLANO N° 04

SISTEMA DE ALERTA TEMPRANA - CUENCA RIO CHIRA
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1:700,000ESCALA

N E
1 Ayabaca Ayabaca Ayabaca Quiroz 9487823 642699 2700 SENAMHI
2 Chilaco Sullana Sullana Chira 9480963 554900 90 PECHP
3 El Ciruelo Ayabaca Suyo Chira 9524654 594327 202 PECHP
4 Pte. Internac. Ayabaca Suyo Macará 9515414 616512 408 PECHP
5 Paraje Grande Ayabaca Paimas Quiroz 9488151 620548 555 PECHP
6 Sapillica Ayabaca Sapillica Chipillico 9471196 612750 1446 SENAMHI
7 El Partidor Piura Las Lomas Chipillico 9477296 580134 255 SENAMHI
8 Alamor Sullana Lancones Chira 9505457 566997 125 SENAMHI

ESTACIONES METEOROLOGICAS EN ACTUAL OPERACIÓN
N° ESTACION PROV DIST SUB CUENCAS Coordenadas UTM ALTITUD INSTITUCION 

QUE OPERA

N E
01 Paraje Grande Ayabaca Montero Chira 9488151 620548 555 PECHP
02 Pte. Internac. Ayabaca Suyo Chira 9515414 616512 408 PECHP
03 Alamor Sullana Lacones Alamor Saucillo 9528244 589330 0  
04 Ciruelo Sullana Suyo Chira 9524654 594327 202 PECHP
05 Ardilla Sullana Lancones Chira 9503270 567048 106 PECHP
06 Poechos Sullana Querecotillo Chira 9482714.26 552473.15 103 PECHP
07 Pte. Sullana Sullana Sullana Chira 9459530 534271 32 PECHP

ESTACIONES HIDROMETRICAS EN ACTUAL OPERACIÓN
N° ESTACION PROV DIST SUB CUENCAS Coordenadas UTM ALTITUD INSTITUCION 

QUE OPERA

Fuente: Proyecto Gestión Integral de la Cuenca Binacional Catamayo-Chira

RED DE ESTACIONES EN 
ACTUAL OPERACIONPLANO N° 05

SISTEMA DE ALERTA TEMPRANA - CUENCA RIO CHIRA
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1:700,000ESCALA

N E
01 Erth01 Moyococha 9524807 700070 1490 Existente ER1
02 Erth02 El Remolino 9503200 656800 0 Proyectada ER2
03 Erth03 Paraje Grande 9488151 620548 555 Existente ER2
04 Erth04 Pte. Internacional 9515414 616512 408 Existente ER3
05 Erth05 Alamor Saucillo 9529244 589330 290 Existente ER3
06 Erth06 El Ciruelo 9524654 594327 202 Existente ER3
07 Erth07 El Emplame 9539025 654125 0 Proyectada ER3
08 Erth08 Pte. Sullana 9459530 534271 32 Existente ER

ESTACIONES HIDROLOGICAS SIAT
CODIGO ESTACION 

REMOTAALTITUD CONDICIONCoordenadas UTMN° ESTACION

LATITUD S LONGITUD 
W

ALTITUD
1 ER 01 Cerro Paco 9535920 709230 3650 Panel  Solar 94 a  2 ER03
2 ER 02 Sicchez 9499270 640630 2600 Panel  Solar 55.3 a  ER03
3 ER 03 Cerro Cel ica 9548580 615780 2600 Panel  Solar 120 a  EB
4 EB Sul lana 9459530 534271 32 Serv Publ ico

ESTACIONES REPITIDORAS
DISTANCIA 
RECTA, KM

UBICACIÓN GEOGRAFICAN° CODIGO ESTACION FUENTE DE 
ENERGIA

Fuente: Proyecto Gestión Integral de la Cuenca Binacional Catamayo-Chira

RED DE ESTACIONES PROPUESTAS POR
LA COMISION BINACIONAL (2003)PLANO N° 06

SISTEMA DE ALERTA TEMPRANA - CUENCA RIO CHIRA

N E
1 ERtm 01 Nambacola 9542456 674175 1,975 EXISTENTE ER 01
2 Ertm 02 Vilcabamba 9530595 699000 1920 EXISTENTE ER 01
3 Ertm 03 Quinara 9523236 695345 1595 EXISTENTE ER 01
4 Ertm 04 Yangana 9516982 702487 1860 EXISTENTE ER 01
5 Ertm 05 Changaimina 9533920 664116 1970 EXISTENTE ER 01
6 Ertm 06 La Argelia 9553464 699403 2160 EXISTENTE ER 01
7 Ertm 07 El Tambo 9549939 687880 1575 EXISTENTE ER 01
8 Ertm 08 El Cisne 9574167 675000 2300 EXISTENTE ER 01
9 Ertm 09 Amaluza 9493392 674770 1690 EXISTENTE ER 01
10 Ertm 10 Catamayo-Aerop. 9558425 681296 1250 EXISTENTE ER 01
11 Ertm 11 Quilanga 9524562 677858 1805 EXISTENTE ER 02
12 Ertm 12 El Ingenio 9512380 674403 1220 EXISTENTE ER 02
13 Ertm 13 Cariamanga 9521176 660606 1955 EXISTENTE ER 02
14 Ertm 14 Ayabaca 9487823 642699 2700 EXISTENTE ER 02
15 Ertm 15 Pacaypampa 9449023 647832 1960 EXISTENTE ER 02
16 Ertm 16 Colaisaca 9522957 645158 2285 EXISTENTE ER 02
17 Ertm 17 Sabiango 9517751 632012 750 EXISTENTE ER 02
18 Ertm 18 Sausal Culuca 9474842 636789 980 EXISTENTE ER 02
19 Ertm 19 Paraje Grande 9488151 620548 555 EXISTENTE ER 02
20 Ertm 20 Levín San Pablo 9455850 660800 2150 PROYECTADA ER 02
21 Ertm 21 Tapal 9478745 661125 1890 PROYECTADA ER 02
22 Ertm 22 Vado Grande 9507000 655375 900 PROYECTADA ER 02
23 Ertm 23 Pte Internacional 9515414 616512 408 EXISTENTE ER 03
24 Ertm 24 Celica 9546579 616616 2067 EXISTENTE ER 03
25 Ertm 26 Alamor 9555383 607434 1250 EXISTENTE ER 03
26 ERtm 25 Sabanilla 9536068 597312 740 EXISTENTE ER 03
27 ERtm 26 El Ciruelo 9524654 594327 202 EXISTENTE ER 03
28 ERtm 28 Zapotillo 9515321 584254 215 EXISTENTE ER 03
29 ERtm 29 Catacocha 9551949 650752 1763 EXISTENTE ER 03
30 ERtm 30 Lauro Guerrero 9561629 638095 1923 EXISTENTE ER 03
31 ERtm 31 Chinchanga 9536250 639200 PROYECTADA ER 03
32 ERtm 32 Alamor (Lancones) 9505457 566997 125 EXISTENTE EB
33 ERtm 33 Sapillica 9471196 612750 1446 EXISTENTE EB
34 ERtm 34 El Partidor 9477296 580134 255 EXISTENTE EB
35 ERtm 35 Chilaco 9480963 554900 90 EXISTENTE EB
36 ERtm 36 Lancones 9487166 550491 120 EXISTENTE EB
37 ERtm 37 Mallares 9463137 529784 45 EXISTENTE EB
38 ERtm 38 El Cortezo 9496079 583700 200 PROYECTADA EB
39 ERtm 39 Hacienda Joaquín 9495945 603575 180 PROYECTADA EB
40 ERtm 40 La Ramadita 9507105 538400 140 PROYECTADA EB
41 ERtm 41 Pajaro Bobo 9488275 522812 135 PROYECTADA EB
42 ERtm 42 Los Encuentros 9521080 554900 142 PROYECTADA EB

CODIGO ESTACION 
REMOTA

ESTACIONES METEOROLOGICAS SIAT
ALTITUD CONDICIONN° ESTACION Coordenadas UTM
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1:700,000ESCALA

N E
01 Paraje Grande 9488151 620548 Existente
02 Pte. Internacional 9515414 616512 Existente
03 Alamor Saucillo 9529244 589330 Existente
04 El Ciruelo 9524654 594327 Existente
05 Ardilla 9503620 567918 Existente
06 Sapillica 9471196 612750 Existente
07 Arenal 9459524 529062 Proyectada

ESTACIONES HIDROMETRICAS - PLUVIOMETRICAS PROPUESTAS 2010
CONDICIONCoordenadas UTMN° ESTACION

Fuente: Proyecto Gestión Integral de la Cuenca Binacional Catamayo-Chira

ESTACIONES HIDROMETRICAS - PLUVIOMETRICAS
PROPUESTA 2010 - PROPUESTA POR LA UNIDAD 
DE GESTION CATAMAYO-CHIRA

PLANO N° 07

SISTEMA DE ALERTA TEMPRANA - CUENCA RIO CHIRA
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1:700,000ESCALA

N E
1 Ayabaca Ayabaca Ayabaca Quiroz 9487823 642699 2,700 MAO SENAMHI
2 Chilaco Sullana Sullana Chira 9480963 554900 90 MAO PECHP
3 El Ciruelo Ayabaca Suyo Chira 9524654 594327 202 PV-PG PECHP
4 Pte. Internac. Ayabaca Suyo Macará 9515414 616512 408 PV-PG PECHP
5 Paraje Grande Ayabaca Paimas Quiroz 9488151 620548 555 PV PECHP
6 Sapillica Ayabaca Sapillica Chipillico 9471196 612750 1446 PV SENAMHI
7 El Partidor Piura Las Lomas Chipillico 9477296 580134 255 CO SENAMHI
8 Alamor Sullana Lancones Chira 9505457 566997 125 PV SENAMHI

PROV DIST SUB CUENCASESTACION INSTITUCION 
QUE OPERA

ESTACIONES METEOROLOGICAS PROPUESTA PARA EL SIAT
ALTITUD CATEGORIAN° Coordenadas UTM

Fuente: Proyecto Gestión Integral de la Cuenca Binacional Catamayo-Chira

PROPUESTA DEL SISTEMA DE ALERTA 
TEMPRANA - JICAPLANO N° 08

SISTEMA DE ALERTA TEMPRANA - CUENCA RIO CHIRA

N E
01 El Ciruelo Ayabaca Suyo Chira 9524654 594327 202 Hg PECHP
02 Ardilla Sullana Sullana Chira 9503620 567918 106 Hm PECHP
03 Pte. Internacional Ayabaca Suyo Macara 9515414 616512 408 Hg PECHP
04 Paraje Grande Ayabaca Paimas Quiroz 9488151 620548 555 Hg PECHP
05 Sapillica Ayabaca Sapillica Chipillico 9471196 612750 1446 H SENAMHI
06 Arenal Paita El Arenal Chira 9459524 529062 62 H PECHP

SUB CUENCAS
ESTACIONES HIDROLOGICAS PARA EL SIAT

INSTITUCION 
QUE OPERAALTITUD CATEGORIACoordenadas UTMN° ESTACION PROV DIST
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